立法院第 10 屆第 5 會期第 2 次會議議案關係文書

報 211

                             收文編號：1110001952

                             議案編號：1110218071000600

立法院議案關係文書 （中華民國41年9月起編號）
中華民國111年3月2日印發

院總第 887 號 政府 提案第 17650 號 之 3

案由：國防部函送中央政府海空戰力提升計畫採購特別預算決議(三

十七)書面報告，請查照案。

國防部函

受文者：立法院

發文日期：中華民國 111 年 2 月 11 日

發文字號：國備計評字第 11100354982 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：書面報告，紙本，7，頁。

主旨：檢送國防部軍備局「海空戰力提升計畫採購特別預算案」委員會審議結果項次三十七主決議

書面報告，請鑒察。

說明：

一、依「中央政府海空戰力提升計畫採購特別預算案（111 年度至 115 年度）審查報告（修正本

）」項次三十七（第 21 頁）會議決議辦理。

二、本案決議內容：「中央政府海空戰力提升計畫採購特別預算案內容包含岸置反艦飛彈系統

計畫經費（第 1、2 階段）797 億元、海軍高效能艦艇計畫經費（第 1、2 批）692 億元、海

巡艦艇加裝戰時武器系統計畫經費 32 億元、野戰防空系統計畫經費 89 億元、陸基防空系

統計畫經費 347 億元、無人攻擊載具系統計畫經費 120 億元、萬劍飛彈系統計畫經費 126

億元、雄昇飛彈系統計畫經費 170 億元等 10 項。預算與計畫數量龐大，工期 5 年，是否能

如期如質完工，並不增加預算、變更規劃，是國防一大議題。若完工亦是我國國防產業一

重要里程碑。爰要求國防部應定期將計畫各項完成進度及困境提交書面報告於立法院財政

、外交及國防委員會，得以讓國會及國人暸解我國國防自主計畫之執行進度。」

立法院第 10 屆第 5 會期第 2 次會議議案關係文書

報 212

正本：立法院

副本：國防部主計局、國防部政務辦公室、均含附件，請照辦

立法院第 10 屆第 5 會期第 2 次會議議案關係文書

報 213

立法院第 10 屆第 5 會期第 2 次會議議案關係文書

報 214

立法院第 10 屆第 5 會期第 2 次會議議案關係文書

報 215

立法院第 10 屆第 5 會期第 2 次會議議案關係文書

報 216

立法院第 10 屆第 5 會期第 2 次會議議案關係文書

報 217

立法院第 10 屆第 5 會期第 2 次會議議案關係文書

報 218